1

〒542-0081
大阪府大阪市中央区南船場 2-10-2 TEL：06-6244-0978 FAX:06-6244-0977

2022 年 6 月

ご利用のお客様各位

原田産業株式会社

メディカルチーム

気管孔呼吸フィルター

希望小売価格改定及びパッケージデザイン変更お知らせ

拝啓

いつも気管孔呼吸フィルター製品をご愛用いただき、誠に有難うございます。この度、下記 2 点のお知らせをさせて頂く

こととなりました。ご多用のところ恐れ入りますが、ご査収のほど宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1．希望小売価格改定

新型コロナウイルス感染症の流行以来、資源価格や人件費、輸送費などあらゆる価格が高騰し、サプライチェーン全

体への影響が続いているため、本製品につきましても同様に製造元から定期的な値上げが実施されています。

弊社と致しましては、輸入に係る諸経費の削減をはじめ、日本市場向け希望小売価格の維持に努力して参りました

が、企業努力のみでこれ以上のコストを吸収することは極めて困難な状況となりました。

つきましては、誠に不本意ではございますが、次項の通り希望小売価格を改定させていただきます。誠に恐縮ではござ

いますが、何卒ご理解を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

◆改訂適用日  2022年 10月 1日受注分より

2．パッケージデザイン変更

従来、同製品の製造元は Kapitex 社（キャピテックス社、イギリス）でしたが、同社の気管孔フィルター事業が

SHEFFMED 社（シェフメド社、イギリス）に事業譲渡されました。これに伴い、製品パッケージデザインのロゴ等が

SEFFMED 社のものに変更となります。

なお、製品の仕様、原材料、品質については従来のものから変更ございません。

◆変更適用時期 2022年 8月頃より、在庫が切り替わり次第、順次。

以上

2

〒542-0081
大阪府大阪市中央区南船場 2-10-2 TEL：06-6244-0978 FAX:06-6244-0977

商品コード 商品名 入り数

希望小売価格

 旧 新

03188-002
ブキャナンラリンゴプロテクタ

ー小
10 枚/箱 ¥13,000 ¥14,500

03188-004
ブキャナンラリンゴプロテクタ

ー大
10 枚/箱 ¥13,000 ¥14,500

03188-102
ブキャナンデルタネクスプロテ

クター
10 枚/箱 ¥13,000 ¥14,500

03188-104 デルタネクス用ネックバンド 2 本/袋 ¥1,300 ¥1,500

03188-100 ラリンゴフォームフィルター 30 枚/箱 ¥3,000 ¥3,300

＊写真は水色

03188-105 ロメットカバー白 1 枚/箱 ¥2,600 同左

03188-107 ロメットカバーワインレッド 1 枚/箱 ¥2,600 同左

03188-108 ロメットカバー紺 1 枚/箱 ¥2,600 同左

03188-110 ロメットカバーこげ茶 1 枚/箱 ¥2,600 同左

03188-112 ロメットカバー青 1 枚/箱 ¥2,600 同左

03188-113 ロメットカバー緑 1 枚/箱 ¥2,600 同左

3

〒542-0081
大阪府大阪市中央区南船場 2-10-2 TEL：06-6244-0978 FAX:06-6244-0977

商品コード 商品名 入り数

希望小売価格

 旧 新

＊写真は黒色

03188-141 ネッカチーフ 5005(ブラック) 1 枚/箱 ¥3,600 ¥4,000

03188-142 ネッカチーフ 5001(グレー) 1 枚/箱 ¥3,600 ¥4,000

03188-143 ネッカチーフ 5002(えんじ) 1 枚/箱 ¥3,600 ¥4,000

03188-144 ネッカチーフ 5003(紺) 1 枚/箱 ¥3,600 ¥4,000

03188-145 ネッカチーフ 5004(青) 1 枚/箱 ¥3,600 ¥4,000

03188-146 ネッカチーフ 5006(茶色) 1 枚/箱 ¥3,600 ¥4,000

※上記金額に消費税は含まれておりません。

※ロメットカバー全種は全て在庫限りで終売いたします。

※ご注文金額が 3 万円未満の場合は、別途送料 950 円を頂いております。

◆変更後のパッケージデザイン一例

ラリンゴフォームフィルター

現行デザイン  ⇒  新デザイン

ブキャナン ラリンゴプロテクター 小

現行デザイン  ⇒  新デザイン